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Europeiska kommissionens förslag till rådets direktiv om en gemensam 

bolagsskattebas, KOM (2016) 685, Fi2016/03866/S1 

Bokföringsnämnden (BFN) har fått ovannämnda förslag till direktiv på remiss. 

I Sverige ligger redovisningen till stor del till grund för beskattningen av resultatet från 

näringsverksamheten. Huvudregeln för denna koppling framgår av 14 kap. 2 § 

inkomstskattelagen (1999:1229) enligt vilken god redovisningssed gäller, om inte något annat 

är särskilt föreskrivet i lag.  

Kommissionens förslag till nytt direktiv innehåller en gemensam uppsättning regler som vissa 

företag verksamma inom EU ska använda för att beräkna sitt skattemässiga resultat. Såvitt 

framgår är de föreslagna reglerna tänkta att vara heltäckande, dvs. god redovisningssed ska 

inte vara utgångspunkten för att beräkna det skattemässiga resultatet. Förslaget innebär 

således att det materiella sambandet mellan redovisningen och beskattningen inte kommer att 

kunna upprätthållas för de företag som omfattas av förslaget. Detta utgör en betydande 

förändring i förhållande till gällande rätt.  

BFN vill framhålla vikten av att konsekvenserna av förslaget för sambandet mellan 

redovisningen och beskattningen beaktas i det fortsatta arbetet. BFN har tidigare i remissvar 

på betänkandet SOU 2008:80 Beskattningstidpunkten för näringsverksamhet, yttrat sig om 

sambandet mellan redovisningen och beskattningen. Svaret, vilket bifogas som bilaga, är 

fortfarande i aktuella delar relevant. 

Detta yttrande har beslutats av BFN:s kanslichef Stefan Pärlhem efter föredragning. 

 

Stefan Pärlhem 

kanslichef 

   Johan Krantz 

   föredragande 


